
HÄNDELSE
Åtta våningars bostadsfastighet där branden startade under trapplöpet
i trapphusentrén. Brandröken spred sig upp genom hela trapphuset
och trängde dessutom in i flertalet av lägenheterna. När
räddningsstyrkan anlände, klockan 00.29, fick man först koncentrera
sig på att evakuera röken från trapphuset samt kontrollera samtliga
lägenheter. Några av de boende fick tas om hand av
ambulanspersonalen, dock behövde blott en av de kvinnliga
hyresgästerna sjukhusvård.

Branden var koncentrerad till några säckar, innehållande kläder, vilka
stod placerade under trapplöpet på bottenvåningen. Dessa kunde
snabbt släckas av rökdykarna, värre blev det med rökventileringen av
trapphuset. Man lyckades inte att öppna den befintliga rökluckan
med hjälp av manöverveven i entrén, det verkade som om wiren till
lucköppnaren var av. Trapphusventilationen kom igång först sedan
rökdykarna manuellt slagit till en strömbrytare i fläktrummet på
översta trapphusplanet.

SKADOR
Flera av lägenheterna hade röksmittats av brandgaserna från
trapphuset, detta innebar att samtliga bostäder måste kontrolleras.
Fastighetsägarens representant samt en låssmed kallades till
fastigheten. Trapphuset kunde mycket snabbt rökventileras efter det
att rökdykarna startat fläkten i fläktrummet.

ORSAK
Manöverveven till rökluckan, vilken fungerade obehindrat vid
morgonkontrollen. Wiren var inte av. Genom att föra veven en aning
motsols, varvid den röda spärrhaken kan lyftas från kuggdrevet,
kunde sedan rökluckan lätt öppnas av fastighetsskötaren. Möjligen
har rökdykaren missat detta under den inledande räddningsinsatsen?
Branden har orsakats av en uteliggare, antingen av våda eller
uppsåtligt, och denne hade enligt hyresgäster haft sina säckar stående
undertrapplöpet i entréhallen under flera dagar. Om nu hyresgäster
har registrerat dessa säckar, flera dagar innan branden, vore det
kanske lämpligt att de meddelade den fastighetsansvarige sina
iakttagelser. Fastighetsägaren bör kanske anslå ett meddelande i
trapphuset och upplysa hyresgästerna om en sådan anmälan.
Samtidigt borde också trapphuset rensas från den omfattande
cykelparkering som förekommer. Den är definitivt ett hinder för
såväl ambulans- som räddningspersonal. Allvarligast är naturligtvis
att brandröken kunde tränga in i ett flertal lägenheter. Nu var ju
uppenbarligen fläktarna frånslagna, vilket ju bidrog till att röken i
trapphuset kunde tränga in i lägenheterna, genom otätheter i
dörrarna, t.ex. via brevinkast och dörrlister. Denna inträngning av
brandrök underlättades dessutom genom att lägenheterna hade ett
undertryck i förhållande till trapphuset.



Cyklar ska naturligtvis förvaras i förrådet, i varje fall inte i trapphuset.


